
　　　　　　　　　　今年度は、社協で事務局を担っている単会の紹介を順次行なっています。

　　　　　　　　　　　今月は銀山地区老人クラブ『喜楽会（きらくかい）』を紹介します。　　　

№27４ 令和元年８月号  

           

 

 

※今年度より老人クラブ喜楽会から 銀山シニアクラブ 『喜楽会』へと名称変更しました！ 

 

《活動内容》 

 ✿毎月５日と２０日（午前１０時頃～）銀山生活館にて定例会を開催しています。 

  ストレッチ運動やラジオ体操で始まり、昭和の歌を歌います。 

  手作りの昼食をはさみながら、１４時頃まで憩いのひと時を過ごしています。 

  毎月５日は、町の保健師さんによる、血圧測定や健康相談、２０日は誕生会や 

  パターゴルフ大会、ふまねっと運動などを行っています。 

 

 ✿1月には新年会、春は観桜会、１２月には忘年会を開催しています。 

 

 ✿仁木町老人クラブ連合会として行う研修会やレクリエーション活動、後志地区の 

   老人クラブの行事にも、積極的に参加しています。 

 

 ✿仁木バスを有効活用し、来場人数を増やすように努力しています。 

   

                   

      喜楽会では、新規会員を募集しています‼   
   仁木町銀山地区在住の方、是非一緒に活動しませんか？加入は、 

   おおむね60歳からとなっています。連絡お待ちしています！ 

 

      

      【お問合せ】事務局：仁木町社会福祉協議会（32-3959） 

 仁木祉協では、福祉用具の貸し出し事業を行っています。

車いすや、お風呂用イス、ポータブルトイレなどを揃えてい

ます。購入する前にちょっと試してみたい方、短期間だけ必

要となる場合など、どうぞお気軽にご利用下さい。 

 利用方法は、仁木社協に来ていただき、借用書に必要事項

（お名前、借用期間など）を記入していただくだけです。費

用は掛かりません。 

福祉用具貸し出し事業 



【発行者：仁木町社会福祉協議会　℡　３２－３９５９　　FAX　３２－３５９１】

８月７日（水）に開催したふまねっと運動

教室は、放課後児童クラブの子ども達も参

加して行いました。参加者もかわいい子供

達と一緒に行うふまねっと運動を楽しまれ

ていました。 

日 時：9月１1日（水）１３：３０～ 

場 所：保健センター（機能回復室） 

 ※送迎希望の方は 

  仁木社協まで連絡ください。 

音楽サロン  
 

    《次回の日程は…》 

  日 時：令和元年８月２４日（土） 

      １３：００～ 

  場 所：喫茶「茶々」 

  ※休憩時に飲み物を注文される場合 

   は自己負担（300円）となります。 

あんしん法律無料相談 
  【８月の開催日程】 

    ８月１４日（水）15：30～ 

    ８月２２日（木）13：30～ 

※相談のご希望がございましたら 

  開催日の2日前までに申し込み 

  をお願いします。 

※申込時には相談者のお名前・性別・ 

  年齢・住所・電話番号・相談内容 

  をお聞かせ下さい。 

   

《9月のふまねっと運動教室》 

皆様からの年会費、各事業所様からの賛助会費をお願いしております。 

社協の運営業務費の一部として運用させていただいております。 

ご支援ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 赤い羽根ご当地ピンバッジには、市町村の名前や地域で親しみのあるキャラクター、馴染み深い観

光名所などとともに、赤い羽根がデザインされたピンバッジを身につけて頂く事で、赤い羽根をより

身近に感じて頂きながら、地域住民の皆様が率先して「じぶんの町をよくするしくみ」である共同募

金運動を、盛り上げていって頂きたいといった思いが込められています。 

 

  今年の仁木町のピンバッジは、希望の星から生まれた仁木町のイメージキャラクター「ニキ

ボー」と、仁木町がさらに良い町へと花を咲かせて欲しいと言う願いが込められた仁木町社会福祉協

議会のイメージキャラクター「キュアビー」がコラボレーションしたデザインとなっています。 

ῲ֖ ║ ˽ḣӡ ֖ ֖ χ ӣ Җ ѩ  

仁木社協事務所でお買い求めいただ

けます。また、イベント等でも販売

させていただく予定です。 

１個 ５００円 です！ 


